[De communiū re rum aliena.]

[S] ^[Arbitri] nulla ^[us] dic. s. ti. i. l. i. d rei ven. mater fam. herci. l. in familie.

[Multū] ^[Propriū prius] rerum fis. cōium cū priuatis. l. vni ca. li. x. ff. de iure fis. si fiscus.

[Falso] ^[Dicitur.] post nō potest supra cōmu ni di. l. i.

[Rem alienā gerē tibus nō interdici re rum suarū alienatio nem.]

[N] ^[Tutori] non est ^[b^o] sed p hibent cōducere vectis gal. j. netu. vel cura. l. vnica. [Alienare] post depositū officij ante redditam rati onē non possunt. ff. de sal. l. i. s. tu tores. de cri. stel. l. ij. s. i. qd itellige si faciant in fraudem.

[De pactis int em ptozem et venditorē.]

[S] ^[Seruāda est] ea ^[p] actionē pso nalē ex epto iformataz.

[Si fundū] ^[Heredesco] rum. hoc est superfluum: secundum glo. ff. de p ba. si pactum. [Restitueretur] nec presumitur vsurarium tale pactus: secundum glo. nisi alie coniecture occurrerēt. extra de ep. et vē. ad no stram. Ar. contra. di pig. c. illo. pri ma vera si fuit solutum iustum pre

Pactuz pot ipes dire vñj trāstatio nem,

R

Nota,

Libor quartus.

cium. Et no. i summa hosti. de vsuf
§. an. aliquo. §. nono. [Oblatam.]
consignatā & depositam. §. e. si a te:
glo.

¶ Qui ea [Ad se reuertere:
tur] nō sūt verba.
l. cōmissorie.

¶ Cōmissoris [Petitio
nem] & sic
sola petitio sufficit. vt no. ff. de. l. cō
missio. l. post diem. Ar. cōtra. ff. de i.
offi. testa. l. i. mibū. §. penul.

¶ Cuz te [Commemoratio]
alias non contra:
cturus. nec obstat si pra de rescin.
ven. ea. lege. [Perficiet] pre actio
nem ex vedito. ff. de strahen. emp.
l. hec venditio. §. si. fm glo.

¶ Si a te [Rescripto] vale
ret tamē si fuisset
cōcessū supra de preci. impera. offe.
l. quotiens.

¶ Si quis [Immutatū p
manere.] et hoc
si in traditione apponatur et inter:
sit. ff. de aqua quoti. & estiva. l. i. §. si
quis. Alias contra. ff. de pac. l. ne:
mo. Item si locus erat religiosus:
erat opus stipulatione. ff. de reli. q
si locus: fm glo. et doct.

**¶ Si seru⁹ exportā
dus beneat.**

¶ In lege veditōis [Ea lege] Quid si mā:
cipiū nulla lege fuit vē:
ditum a fisco: & post manumissum:
Jo. et azo. dicunt primum vendito:
rem posse manumittere. ff. e. ticius
de con: rāhen. emp. si quis sub hac.
Ar. contra. ff. de lega. iij. si corpus
dic vt ibi notatur.

¶ Si bt man⁹ [Et pe
nā.] ff. e.
l. si seruus. [Dissus est.] quia tu
non potes manumittere cum vtrū:
q habere nō possis. [An domini.]

presentis. quia si contra voluntatez
non incidit. ff. e. l. §.

¶ Ancilla [Fieri] quia iaz
ruperat fidez su
pra. l. §.

¶ Moueo? [Probauer]]
Sed quare nō
releuat p̄sumptio libertatis ab onere
probandi: sicut in seruitutibus rea:
libus? Dic per dy. extra d re. iuris.
c. semel. li. vi. de no. ope. nun. si pri⁹.
[Deprehenditur] infra de libe. cau.
l. si. Ar. contra. ff. de li. cau. ordina:
ta. sed ibi causa seruitutis. hic liber
tinitatis.

¶ Qui exportā dus
[Adorari debet] ff. e. l. ij. [Nec i tra
lia.] nec in sua patria. ff. e. l. cui pa:
cto. & vide. ff. de interdic. & relega.
l. relocatorum. §. interdicere.

**¶ Si mancipiū ita
benerit ne p̄stituat.**

¶ Resect⁹ [Cōpetē
te] nec ha
bebit ius patronat⁹. ff.
de in ius vo. l. §. si hac. §.
p̄stituta. [Et ibi lis] et
ita tale pactū nō pōt remitti p̄ illuz
q̄ fecit: ex q̄ mere in fauorem alteri⁹
fuit factum. ff. de contra ta. l. si post
mortem §. si. supra de non nu. pe. l.
pe. Ar. contra. ff. de solu. l. cum cor:
nelius. Et prestat argumentum q̄
si pactum fiat q̄ liberi qui eribunt
ex tali matrimonio habeāt certam
portionem: q̄ paciscens non possit
remittere pactum: cum sit fauore li
berozum factū. Fortior est questio
an teneat pactum factum iter ami:
cos vel futuros coniuges vt possit
acquiri futuris liberis. Et vide in:
fra. ti. i. l. i. extra de testa. c. raynal:
dus. Et dixi supra d pac. l. si. [Per
uenit] quia pactum est in rem. ff. de
ser. expor. l. ticius.

An pot
sit renun
ciari pa:
cto q̄ li:
beri ex
tali m̄ri:
monio
habcant
certam
portioē

Cæpie. 37

C Mulierē [Abilitare] nota q̄ pie cause sūt p̄ officii iudicis expedien de: etiam parte nō potēte. ff. de ali. lega. l. seruos. z cause rusticorum q̄ habent agere cū dñis. z etiam cause serui vel filij: vt plene no. i spe. de de nuncia. §. i. p̄. p̄uata.

uesariū. z tūc nō h̄z locū petitio pes ne. sed tunc: qñ de iure fortis effectū Et ista duo mēbra p̄batur. ff. d̄ ser. expoz. l. venditor. z. d. l. licet. Et idē in non fieri: vt hic. z hoc in pena ap posita ab hoic. in pena. l. cōtra vide retur: vt. d. l. filius. §. si qs. ff. de inof fi. testa. nihil. §. i. vide qd̄ no. Inno. extra de peni. c. constitutus. In pie sumptide mutare volūtatis sufficit factū: vt scripsi. §. d̄ pac. inter emp. l. commissorie. §. de pac. l. ij. In p̄ditōis implemēto sufficit de facto fie ri in his que alias fieri non possunt. nec de iure fortium effectū. ff. de cō di. iusti. l. mulieri. §. fi. d̄ verbo. obli. l. quidam cum filij: de statu libe. l. penul. Alias non sufficeret. ff. de cō di. et demon. l. hec conditio.

C Si mancipiū ita fuerit alienatum q̄ manumittatur.

S patrocl^o [Volutatis] q̄ in eius fauorem fuit pa cti. ff. e. l. iij. Alias contra. e. ti. l. q̄s tum. §. ti. i. l. i. [Decesserit]. ff. e. l. iij. Ar. contra. ff. de dona. inter vi. z vro. l. quod autem. §. si vroz [Per uenisti] virtute constitutionis. [De federe] Ar. contra. ff. de p̄bo. obli. l. qui rome. §. flautus.

C Si puellā [Potuit] a gere tñ pōt si detineat de facto. ff. de ver. oblig. l. qui rome. §. flautus. ff. e. l. ea que. §. fi. Vel ibi fuit tradita vt certo mō manumitteret: puta vindicta. z tūc non succedit p̄stituto: vt ibi. Et est argu. q̄ si quis constitueret pensio nē alicui clerico quousq̄ ip̄s benefi ciauerit: q̄ eo beneficiato p̄ aliū: ces set p̄sio. Ar. p̄tra. ff. de verbo. obli. cum seruus: cum ibi notatis. dic vt ibi. q̄ aut agitur de iure vel obliga tione in alterius persona q̄rendo: z tunc nō sufficit p̄ aliū fieri. ff. de cō di. z de inō. l. ij. z. d. l. cū seruus. put glo. ibi intelligit. Si vero de euitā da cōmissione pene: tunc non refert qualiter vel a quoyt hac. l. Si de cō seruando iure: tunc nō refert ad qd̄ ff. quemad. serui. amit. qui fundum de aqua quo. z esti. l. i. §. questus: se cundum dy.

Si cōstia tuta ē p̄ sio alicui donec sit bñficiat?

C Si ea lege [Liber ē] ff. de in ius vo. l. sed si hac lege: in prin.

C Si is qui [Manifestus est] contra. ff. de condi. ob cau. l. iij. §. sed si tibi.

C Ea quidē [Libertatez] contra. §. de condi. ob cau. l. ea lege. dic ibi. [Tri buit causam] non ergo sufficit de fa cto fieri vt pena committat. ff. vt le. no. ca. l. l. z. de le. prestan. contra ta. l. filium. §. si qs. Ar. contra. §. de trā sac. si qs maior. z. l. vbi. ff. rē ra. ha. l. procurator. §. fi. z. l. si sine. §. cuz aut Dic q̄ aut cōstat de mēte contrahē tium. z est sequēda. ff. depoli. l. i. §. si conuenerit. Aut est dubius. tūc aut contrauenit alius qui non continue bat in stipulatione: z tunc non h̄z lo cum pena: vt l. procurator. ff. fi. all. Aut ille qui in stipulatione contine tur tūc aut fieri de facto damnificat aduersariū z cōmittit stipulatio. vt l. si qs maior: cū alle. ll. p̄ ista parte. Aut fieri de facto non dānificat ad

C De edilitijs actio nibus.

C Dic q̄ aut agis p̄pter vicij anī mi. aut propter vicium rei. p̄mo ca su dic q̄ aut agis redibitoria. nec fit redibitio nisi in quattuor casib: vt

Nota. Si aga tur redi bitoria.

An ad penā suf ficat d̄ fa cto fieri.

Libet quartus

nisi dictum sit. ff. e. l. i. §. i. ij. r. ij. r. l. ob que §. animi. Sed agit q̄to minoris empturus eēt si v̄ditor ignorabat. vel ad totuz interesse p̄ actio nez q̄to minoris ciuili: si sciebat. vt ff. de ac. emp. l. iul. ff. e. sciendum. et ibi no. Et hoc casu potest etiaz agi q̄to minoris est res. p̄toria que durat anno: vt no. v. §. animi. Tñ hoc fallit in fure: vt. l. iul. §. qui furem. r. l. ex empto §. etiam. ff. de actio. empti. Itē dic q̄ hoc casu propter animi vicium agitur redibitoria si asseuerauerit adesse quod aberat: v̄l ab esse quod aderat. ff. e. qui sit fugitiuus §. si. cum. l. sequen. Secūdo casu aut est vicium leue. r. non agitur vt. l. qui tertiana. ff. e. nisi dictum sit vel affirmauerit: vt. §. Aut graue r. tunc agitur redibitoria. §. e. si predium: secundo responso. Et durat sex mensibus. dic. §. e. l. ij. Quisq; duobus. ff. e. si venditor. Et his casibus p̄t agi q̄to minoris res est pretoria: et concurrunt. Itēz q̄to minoris ciuili: vt. d. l. iul. Item ē reperire actionem in factum que durat. lx. diebus. Et competit in quinq; casib⁹. quos dic. §. l. penul. r. no. in glo. ibi.

S nō simpliciter

[Fraudis] in hoc casu tenetur de omni dāno. Sed si simpliciter vel ignoranter. non vt. ff. de ac. emp. l. iul. Et vide. ff. e. l. i. §. cause. [Nescienti] alias secus. ff. de ac. emp. l. i. [Abest] semper videtur ab esse. ff. e. qui sit fugitiuus §. idēz ait de act. emp. l. iul. §. i. ff. e. q̄ro. [Zubebit]. ff. e. l. i. §. cum autem.

Cū proponas

[Anno] sed q̄to minoris ciuili durat p̄petuo secūdum glo. quod dicitur q̄to minoris emptur⁹ eēt. ff. de act. ep. l. iul. Et dic plene. ff. e. si quis venditor. Item dic q̄ tempus sex mēsiuz vel anni non currit ignorantī: cū sit vtile. secūdū glo. ff. e. cum sex Sed in progressu est continuū: vt ibi no.

et. §. de tempo. in inte. resti. l. super uacuam. Sed. ff. de calum. l. annus glo. no. q̄ semper sit tēpus vtile. Et illa vera em doc. Item no. q̄ doc. v̄t cunct q̄ non est dare q̄to minoris p̄petuā: per hanc. l. Et reprehendunt glo. Prima viay visitatio. [Manifestissimi iuris] ff. e. l. sciendum.

Si apud

[In posterū] id ē securatur⁹ ff. de verbo. obli. inter stipulantem. [Impossibile esse videtur] non tamen est: sed difficile. quia alias non tenetur. ff. e. l. impossibilium. [Qualitate proferre] faciendo restitui seruum per rei vendi. per publicianaz vel actionez serui corrupti si t̄pe eū corruerit em glo.

Si prediū

[Et redibitoria] id ē in factum. Redibitoria enim datur pro vicio rei. l. q̄ si nolit. §. si. secūdū glo. r. doct. [Per eandem actionē] in genere. non tamen est eadē: quia hec p̄a redibitoria. Et nota q̄ videtur glo. sentire q̄ hec nō sunt nomina actionum sed cognomina: dicens do q̄ agitur exempto / redibitoria. Et hanc p̄a. Sed pe. dicit q̄ sunt p̄pria nomina. Et ita videtur sentire Jo. in arbore. Item est actio i factū que competit in. v. vel. vi. casib⁹. ff. e. q̄ si nolit. §. qui mancipia. r. §. i. factum. et. l. si venditor. et. l. ediles: in prin. r. §. vendidi. r. in. l. precipiunt.

Habito

[Exhibere] id ē pbare. qz p̄ mortuo et pro illo qui in fuga est agi potest redibitoria. ff. e. redibere. §. si. r. l. q̄ si nolit. §. idēz ait. r. §. si mancipium. r. l. si hominem em glo.

De monopolis.

[Vide. §. de epis. r. cle. l. conuenti culam. r. quod no. archis. extra de verbo. sig. constitutionem. li. vi. Et dic q̄ de iure est permillum facere conuersiones super licito tangente communitatem. vt clericis q̄ nō

Abonos polia q̄ sunt licita

Tps sex mensium vtile.

Noua vectigalia institui nō posse. fo. cruii

permittant epō res ecclesie alienari. Itē ad sui defensionem: vt ibi notatur. Et de hoc p̄ Inno. ⁊ hosti. extra de sen. ⁊ re iudi. cum i. ⁊ a. Et in sūma hosti. de iurif. §. sed an sit licitū. In feu. de pa. iur. fir. §. cōuenti culas. sed ibi facit p̄tra. q̄ videtur tollere etiā ex causa licita. Iūge. §. de iurdic. om. iudi. l. per iniquum.

De nundinis et mercationibus.

Qui exercēdozū. [Electi] et hoc de ipetrante rescriptuz. Alij autē ibi contrahentes possunt se mutuo ibi conuenire: glo.

De vectigalibus commissis.

Electigal ideo dicitur quia p̄stat de rebus que vehuntur.

Si iure [Commissi.] quia seru⁹ dicitur [Commissi.] dicitur commissus. et vide. de. i. de fidei con. liber. l. q̄uis. [Nec dolo supprimatur.] vel lata culpa: fm glo.

Omniibus [Militib⁹] Nota q̄ milites soluunt vectigalia sicut alij. Itē dic hoc esse privilegiū militis. alias contra. ff. e. l. fin. §. diuus. Itē cōmittitur pro vectigali non soluto ff. e. imperator. ff. de mino. si ex causa. §. si commissum. Item ex illicita de latione vel emptione: fm glo.

Penes [In licitatione.] dum tamen bene caueat. ff. e. licitatio.

Vniuersi [Propriū] vt familie. ff. de vsu ⁊ ha. l. plenū. §. i. ⁊ l. i. §. i. secundum glo. sed si p̄ domo faciendā vel reficiendā: nō viderentur excepta: secundū glo. Nec pro quolibet alio opere. ff. e. l. fin. §. quotiens. Huius in

seruis in quibus est speciale: vt ibi no. Sed in p̄siede est aliud speciale: vt no. ff. e. l. si publicanus. §. de rebus. dic ibi. et in §. quotiens. quib⁹ ob. hec lex. Ecclesia tamen semper habet immunitatem: quia non ad vsu propriū. dum tñ sint proprie: vt dixi. [Predictas causas.] Hec lex nō obtinet in rebus ecclesiaruz: vel ecclesiasticar⁹ personar⁹. q̄ de illis nō soluitur vectigal: vt extra de procu. et cen. c. q̄. §. li. vi. Et sūt ex cōicati exigentes: vbi. nisi ex causa negociationis deferrent vel deferri facerēt. Et dicitur causa negociationis si emanat vt integre vendant sicut emunt. Si autem emāt vt aliquas reponant in vsu suos et residuū vendant: vel vendunt collectas suas: non debent vt ibi no. archide. Et dic res ecclesiasticarū p̄sonar⁹ p̄prias: vt ibi no. archid. Et videt̄ expressū extra de cens. c. fin. in cle. Itē dic q̄ non valet consuetudo ad cōtrarium: vt ibi. Item nota q̄ qui emunt ab eis debēt soluere. et si sit dubiū creditur iuramento. vt no. d. c. si. Et i spe. de i. muni. eccl. circa fi.

Legatis secus i legatis hostiū. ff. de verbo. oblig. l. liber homo. §. i. ij. l. ij. fm glo.

Si quis [Abācipibus] id est cōductorib⁹: ⁊ nō fisco. ⁊ facit. ff. d. vsu fruct. le. l. vsu fructu legato. ff. loca. is q. d. peti. here. l. at vbi. d. bo. au. iur. posil. pretor. §. i. Et facit q̄ firmari⁹ seu cōductor loci ad quem pertinet ius patronatus: possit presentare. Dic per Inno. extra de iure patro. l. ex lris. de sen. ⁊ re iur. cū Bertoldus.

Noua vectigalia institui non posse.